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Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeitA/isum:

07.03.2024

8:16/GB

Konto

8

110

200

220

300

320

380

400

410

420

430

440

490

491

Laufende Rechnung

Funktionale Gliederung LR

Total

Netto Aufwand
Netto Ertrag

KORPORATIONSBUERGERGEMEINDE

Personalaufwand

Sachaufwand

Passivzinsen

Abschreibungen

Entschädigungen an Gemeinwesen

Einlagen in Spezialfinanziemnen

Vermögenserträge

Entgelte

Rückerstattungen von Gemeinwesen

Beiträge für eigene Rechnung

Spenden

Sonderallmend Nei

Schwendgeldfonds

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag

1'029'552.30i

1'535.11;

1'029'552.30!

557'494.40!

392-415.45:

601.20;

59-801.25|

17-SOO.OOi

1'740.00;

1'031'087.41

1'031'087.41

50'OOO.OG

47.13

398'764.38

5-437.60

570'632.30

4'466.00

1-740.00

Budget 2023
Aufwand Ertrag

778'170.00;

778'170.00;

521'900.00;

228'400-OOi

500.00;

4'500.00|

20700.00;

2'050.00;

120.00;

756770.0C

21'400.0C

756770.0C

100.00

359'SOO.OO

6-800.00

384'OOO.OG

3'900.00

2'050.00

120.00

Rechnung 2022
Aufwand Ertrag

953721.43;

5'854.39;

953721.43;

516'023.55i

384'546.40i

403.48;

21'322.10;

18'SOO.OO;

11'OOO.OOi

rsoe.ooi

119.90;

959'575.82

959-575.82

13.37

398-730.60

5-851.00

550-633.95

2'421.00

1-806.00

119.90



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeiWisum:

07.03.2024

8:15/GB

Konto

8

110

110.300.00

110.301.01

110.301.02

110.301.03

110.301.05

110.303.01

110.303.02

110.303.03

110.306.01

110.307.01

110.308.01

110.309.00

200

200.310.00

200.311.00

200.312.01

200.312.02

200.313.01

200.313.02

200.313.03
200.314.01

200.315.01

200.317.00

Laufende Rechnung

Funktionale Gliederung LR

Total

Netto Aufwand
Netto Ertrag

KORPORATIONSBUERGERGEMEINDE

Personalaufwand

Tag- und Sitzungsgelder

Besoldung hauptamtliches Forstpersonal

Besoldung temporäres Forstpersonal

Besoldung Strassenwärter und Kontrollorgane

Besoldung Lernende

Sozialleistungen AHV

Personalfürsorge

Unfallversicherung

Entschädigung Dienstkleider

Zulagen und Spesen

Weiterbildung und Kurse

Übriger Personalaufwand

Sachaufwand

BQromaterial, Drucksachen

Anschaffungen Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge

Treibstoff

Wasser, Energie, Heizmaterial, Entsorgung

Unterhalt Maschinen, Fahrzeuge, Verbrauchsmaterial
Werkstatt
Strassenunterhalt, Verbrauchsmaterial

Holzlagerplätze und Wege

Unternehmerleistungen

Arbeitsleistungen von fremden Forstbetrieben

Spesenentschädigungen

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag

1'029'552.30; 1'031'087.41

1'535.11;

r029'552.30i 1-031-087.41

557'494.40;

2720.00l
380'921.40;

38'671.15;

2'830.30i

23'399.95;

38'316.60;

31'843.40;

23'654.55!

7'939.00|

6'260.65:

937.40;

392'415.45:

2'903.00!

10760.00;
40'681.75|

1'820.75;

25'036.55:

24'592.50!

379.00;
266'867.60|

3'460.10i

Budget 2023
Aufwand Ertrag

778'170.00i 756770.00

21'400.00

778'170.00i 756-770.00

521'900.00;

2'100.00|

368'600.00;

16'OOO.OQ;

3700.00!
22'100.00;

35'600.00i

30'OOO.dO;

25'600.00i

7'500.00j

500.00;
9'OOO.OOi

1'200.00j

228'400.00i

2'000.00!

10'OOO.OOi

26'OOO.OOi

2'100.00i

26'OOO.OOi

n'ooo.oo;

SOO.OOi

130'OOO.OOi

2'OOO.OOi

3'OOQ.OO!

Rechnung 2022
Aufwand Ertrag

953721.43; 959'575.82

5'854.39;

953721.43; 959'575.82

516-023.55;

2'685.00|

371'568.90;

24'871.05;

2'694.85|

15'275.00;

36'016.75|

27'297.85;

23'589.70;

6762.60l
196.50;

4'133.15!

932.20;

384-546.40;

1'859.20i

15'387.80i

37'882.15i

1'616.45i

29'643.60;

18'074.65!

261'196.85;

3'435.80;



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeitA/isum:

07.03.2024

8:15/GB

Konto

200.318.01

200.318.02

200.318.03

200.319.01

200.319.02

200.319.04

220

220.320.00

220.329.00

300

300.331.01

300.331.02

300.331.03

300.331.04

300.333.00

300.380.02

300.380.03

300.439.03

320

320.352.00

380

380.311.01

400

Laufende Rechnung

Funktionale Gliederung LR

Sach-, Haft, und Fahrzeugversicherung

Porti und Gebühren

Telefonkosten

Beitrag SHF
Beitrag Waldwirtschaftsverband Un

Übriger Sachaufwand

Passivzinsen

Kontokorrentzinsen

Skonti, Rabatte

Abschreibungen

Planmässig Abschreibungen Forstwerkhof

Planmässig Abschreibungen Forstbus/Waldrapp

Planmässig Abschreibungen Forstbus Mitsubishi weiss

Planmässig Abschreibungen Verlängerung
Schloffenwaldstrasse
Zusätzliche Abschreibungen

Rückstellungen Walze

Rückstellungen Traktor

Bezug Schloffenwaldstrasse

Entschädigungen an Gemeinwesen

Entschädigung an Einwohnergemeinde Isenthal

Einlagen in Spezialfinanzierunen

Vorfinanzierung Ersatzfahrzeug

Vermögenserträge

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag

10'527.25;

1'996.55;

2'009.40|

981.00;

400.OOi

601.20i

400.00i

201.20;

59-801.25;

1'304.35l

1'644.00;

1'352.901

50'OOO.OOi

2'500.00|

s'ooo.oo;

17-500.00;

17'500.00|

50-000.00

50'OOd.OO

47.13

Budget 2023
Aufwand Ertrag

10'100.00;

2'400.00;

2'100.00;

800.00;
400.00;

500.00;

400.00;

100.00;

4'500-OOi

1'400.00j

1700.00;
1'400.00;

20'700.00i

20'700.00|

100.00

Rechnung 2022
Aufwand Ertrag

9'520.50;

1'997.50;

2'333.40;

1'098.50;

400.00;

100.00;

403.48;

403.48i

21'322.10i

1'449.25l

1'934.10;

1'591.65;

16'347.10i

18-500.00;

18'500.00j

11'000.00;

n'ooo.oo!

13.37



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeitA/isum:

07.03.2024

8:15/GB

Konto

400.420.00

410

410.431.01

410.431.05

410.434.02

410.434.04

410.435.01

410.435.02

410.435.03

410.435.05

410.436.01

410.438.00

410.439.01

420

420.450.01

420.452.01

430

430.460.01

430.463.01

430.469.01

440

440.470.00

Laufende Rechnung

Funktionale Gliederung LR

Bankzinsen

Entgelte

Gebühren Fahrbewilligungen Strassen KBG
Ordnungsbussen Fahrbewilligung

Arbeiten für Dritte

Vermietungen von Maschinen
Rundholzverkauf

Brennholzverkauf
Verkauf Christbäume und Deckäste

Materialverkäufe

Rückerstattungen, Taggelder, EO

Eigenleistungen für Investitionen

Wärmeenergieverkauf an Abwasser Uri

Rückerstattungen von Gemeinwesen

Benzinzollruckerstattung

Kostenanteil Einwohnergemeinde Schutzverbau über dem
Dorf

Beiträge für eigene Rechnung

Bundes- und Kantonsbeiträge

Beiträge der Korporation Uri

Beitrag Biodiversität

Spenden

Beiträge Dritter

Rechnung 2023
Aufwand Ertrag

47.1;

398'764.3£

20'617.0C

500.0C

151'443.0C

3'892.5C

88'552.1C

88'879.0£

noo.sc

10'057.75

5'998.1£

24'962.22

2762.1C

5-437.60

2'542.7C

2'894.9C

570-632.30

478'517.90

82'114.40

10'OOO.OG

4-466.00

4'466.00

Budget 2023
Aufwand Ertrag

100.0C

359'SOO.OC

20'OOO.OC

2'OOO.OC

190'OOO.OC

3'OOO.OC

50'OOO.OC

80'OOO.OC

900.OC
7'OOO.OC

4'OOO.OC

2'900.0C

6-800.00

2'800.0C

4'OOO.OC

384'OOO.OG

300'OOO.OG

72'OOO.OG

12'OOO.OG

3-900.00

3'900.00

Rechnung 2022
Aufwand Ertrag

13.37

398-730.60

23'148.45

300.00

189'876.65

690.00
56'097.75

106'406.40

904.95

9733.55

9'039.90

2'532.95

S'851.00

3'034.65

2'816.35

550-633.95

458'546.00

82'087.95

10'OOO.QO

2'421.00

2'421.00

"•T



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeitA/isum:

07.03.2024

8:15/GB

Konto

Laufende Rechnung

Funktionale Gliederung LR
Rechnung 2023

Aufwand Ertrag
Budget 2023

Aufwand Ertrag
Rechnung 2022

Aufwand Ertrag

490

1490.301.00

i490.303.00

l490.314.00

1490.380.00

490.427.00

490.436.00

491

491.380.00

491.431.00

Sonderallmend Nei

Besoldungen
Sozialleistungen, Unfallversicherung

Unterhalt Sonderallmend Nei

Einlage Spezialfinanzierung Sonderallmend Nei

Pachtzinserträge

Kostenanteile Frühjahresauftrieb

Schwendgeldfonds

Einlage Schwendgeldfonds

Einnahmen Schwendgeld

1740.00

652.20

57.20
1'030.60

1-740.00

1'080.00

660.00

2-050.00

800.00

100.00

500.00

650.00

120.00

120.00

2'050.00

noo.ooi

950.00l

120.00

120.00l

rsoG.oo

607.95

38.95

1'159.10

119.90

119.90

1'806.00

roso.oo

726.00

119.90

119.90



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

ZeitA/isum:

15.04.2024

11:47/GB

<onto

l

10

100

1000
1000.01

1002
1002.02

101

1015
1015.02

1015.04

102

1020
1020.01

1020.02

103

1030
1030.01

11

114

1141
1141.01

1141.02

1141.03

1141.04

1143
1143.01

1146
1146.01

1146.02

1146.05

1146.06

115

1155
1155.01
1155.02

2

20

200

2000
2000.02

2000.03

.estandesrechnung

.estandesgliederung

XTIVEN

INANZVERMOEGEN

lüssige Mittel

lasse
;asse

Sanken
;ontokorrent RBI Verwaltung

iuthaben

mdere Debitoren
dlgemeine Debitoren

lebitor Verrechnungssteuer

mlagen

:estverzinsliche Wertpapiere
/litgliedersparkonto RBUU

iparkonto UKB Schwendgeldfonds

"ransitorische Aktiven

'ransitorische Aktiven
'ransitorische Aktiven

/ERWALTUNGSVERMÖGEN

Sachgüter

riefbauten
Schutzverbau über dem Dorf

Erschliessungen u. Holzlagerplätze

(leintalstrasse Heissrüti - Mättlikehi

/erlängerung Schloffenwaldstrasse

lochbauten
:orstmagazin mit Schnitzelsilo

iflobilien
:orsttraktor mit Anhänger

ft/aldrapp
rorstbus Mitsubishi

:orstbus Mitsubishi weiss

3arlehen und Beteiligungen

:>rivate Unternehmungen

\nteilschein GLBU

\nteilschein RBUU

3ASSIVEN

:REIVIDKAPITAL

-aufende Verpflichtungen

<reditoren
allgemeine Kreditoren

<reditor AHV, ALV

Bestand per

01.01.2023

372'367.4C

339'038.9'

256'199.61

1'493.6(
1'493.6(

254'706.01
254706.0-

77'349.5"

77'349.5/

77'341.1(
8.4-

5'354.1I

S'354.11

889.0:
4'465.1i

135.6!

135.6!
135.6!

33'328.4!

33'028.4!

4.01

1.0l

1.0l

1.0l

1.0l

13'043.2i

13'043.2;

19'981.2i

1.0i

1.0i

10'959.9
9'019.2

300.0

300.0
100.0

200.0

372'367.4

97'368.7

70'842.1

70'842.1
70'842.1

0.0

Veränderungen

Zuwachs Abgang

1'857'887.76;

1'408'972.63!

1'265'872.80;

21'358.80:
21'358.80;

1'244'514.00:
1'244'514.00;

94'886.40!

94'886.40!

94'882.20;

4.20;

35.13;

35.13;
4.98:

30.15:

48'178.30;

48'178.30:
48'178.30;

448'915.13:

448'915.13;

448'915.13;

448'915.13:

1'082'154.41i

1'074'088.70:

1-062'835.10i

1'062'835.10:

868'556.10:

66'427.90;

1'926'442.8C

1'521'981.6C

1'444'503.9t

19'251.3(
19'251.3(

1'425'252.6'

1'425'252.6(

77'341.1(

77'341.1(

77'341.1(

0.9(

0.91

0.9(

135.6!

135.6!
135.6!

404'461.2!

404'461.2!

400'160.01

400'160.01

1'304.3!

1'304.3l

2'996.9i

1 '644.0l

1'352.9i

1'150'709.5

nOO'709.5

1'085'782.9

1'085'782.9

891'503.9

66'427.9

Bestand per

31.12.2023

303'812.31

226'029.98

77'568.46

3'601.10
3'601.10

73'967.36

73'967.36

94'894.81

94'894.81
94'882.20

12.61

5'388.41

5'388.41

894.01
4'494.40

48'178.30

48-178.30
48'178.30

77782.33

77'482.33

48759.13

1.0C

1.0C

1.0C

48756.12

11'738.9C

11738.9C

16'984.3C

1.0C

1.0C

g'315.91
7'666.3C

300.0C

300.0C
100.0C

200.0C

303'812.31

70'747.9'

47'894.3'

47'894.3i
47'894.3'

0.0(



Korporationsbürgergemeinde Isenthal Rechnung 2023 Druckdatum:

Zeit/Visum:

15.04.2024

11:47/GB

<onto

2000.04

2000.05

2000.06

2000.07

202

2021
2021.06

2021.07

205

2050
2050.01

22

228

2280

2280.01

2282
2282.02

2285
2285.01

2285.04

2285.05

2285.06

23

239

2390
2390.01

iestandesrechnung

iestandesgliederung

;reditor Unfallversicherung

;reditor
;rankentaggeldversicherung
Creditor Pensionskasse

;reditor Kinderzualgen

-ängerfristige Schulden

knnuitätendarlehen
nvestitionskredit Forstfahrzeug
/litsubishi Pick-up L200
nvestitionskredit Forstfahrzeug
/litsubishi Pick-up weiss

'ransitorische Passiven

'ransitorische Passiven

'ransitorische Passiven

iPEZIALFINANZIERUNGEN

/erpflichtungen

Verpflichtungen an
ipezialfinanzierungen
ipezialfinanzierung Heimkuhweide
>)ei

ipezialfonds
3chwendgeldfonds

/orfinazierungen
^ückstellung Forstraktor

/orfinazierungen Ersatzfahrzeug

/orfinazierungen
3chloffenwaldstrasse
:?ückstellung Walze

<APITAL

Eigenkapital

Higenkapital
Sigenkapital KBG Isenthal

Bestand per

01.01.2023

0.00

o.oc

o.oc

o.oc

24'600.00

24'600.00
7'200.0C

17'400.0C

1'926.6C

1'926.6C
1'926.6C

135'444.6C

135'444.6C

17'977.8C

17'977.8C

4'466.8C
4'466.8C

113'OOO.OC
52'OOO.OC

n'ooo.oc

50'OOO.OC

o.oc

139'554.0i

139'554.0i

139'554.0i
139'554.0;

Veränderungen

Zuwachs Abgang

25772.90:
5'681.90:

81'996.30;

14'400.00;

H'253.60:

11'253.60 i
11'253.60;

e'530.60:

e'530.60;

1'030.60;

1'030.60;

5'500.00;
3'OOO.Od;

2-500.00';

1'535.11

1'535.11

1-535.11
1'535.11

25772.9C
5'681.9C

81'996.3C

14'400.0C

13'OOO.OC

13'OOO.OC
7'200.0C

5'800.0C

1'926.6C

1-926.6C
1'926.6C

50-OOO.OC

50'OOO.OC

50'OOO.Of

50'000.0(

Bestand per

31.12.2023

0.00

0.00

0.00

0.00

H'600.00

H'600.00

0.00

11'600.00

H'253.60

11'253.60
11'253.60

91'975.20

91-975.20

19'008.40

19'008.40

4'466.80
4'466.80

68'500.00
55'OOO.OQ

11'000.00

0.00

2'500.00

141'089.16

141'089.16

141'089.16
141'089.1G



Korporationsbürgergemeinde Isenthal

Rechnung 2023 Abweichungen

110
110.301.01
110.301.02
110.303.01
110.308.01

200
200.312.01
200.313.02
200.314.01
200.315.01

300
300.333.00
300.380.02
300.380.03
300.439.03

320
320.352.00

410
410.434.02
410.434.04
410.435.01
410.435.02

410.435.05

410.438.00

t30
430.460.01
430.463.01
430.469.01

Laufende Rechnung

KORPORATIONSBUERGERGEMEINDE
Personalaufwand
Besoldung hauptamtliches Forstpersonal
Besoldung temporäres Forstpersonal
Sozialleistungen AHV
l/Veiterbildung und Kurse

Sachaufwand
Treibstoff
Strassenunterhalt, Verbrauchsmaterial
Untemehmerieistungen
i\rbeitsleistungen von fremden Forstbetrieben

Abschreibungen
Zusätzliche Abschreibungen
:%ückstellung Walze
^ückstellung Tral<tor
Bezug Schloffenwaldstrasse

Entschädigungen an Gemeinwesen
=ntschädigung an Einwohnergemeinde Isenthal

Entgelte
arbeiten für Dritte
k/ermietun^en von Maschinen
:(undholzverl<auf
3rennholzverkauf
yiateri ai verkaufe

Eigenleistungen für investitionen

Beiträge für eigene Rechnung
äundes- und Kantonsbeiträge
äeiträge der Korporation Uri
Beitrag Biodiversität

Rechnung 2023

Aufwand
464'169.80|
380'921.40|
38'671.15|
38'316.60|

6'260.65|

332'141.85|
40'681.75|
24'592.50|

266'867.60|
0.00|

55'500.00|
50'OOO.OQl

2'500.00|
s'ooo.ool

17'500.00I
17'500.00|

0.00|

0.00|

Ertrag
o.oc

o.oc

50'OOO.OC

50'OOO.OC

0.00

367786.63
151'443.0C

3'892.50
88'552.10
88'879.05
10'057.75

24'962.23

570'632.30
478'517.90

82'114.40
10'OOQ.OO

Budget 2023

Aufwand
429'200.001
368'600.00|

16'000.00|
35'600.00|

9'000,00|

169'OOD.OOI
26'000.00|
11'000.001

130'000.00|
2'OOQ.OOl

o.ool

20700.00
20'700.00|

o.ool

0.00|

Ertrag
0.0(

o.oc

o.oc

0.00

330'OOO.OC
190'OOO.OC

3'OOO.OC
50'OOO.OC
80'OOO.OC

7'OOO.OC

384'OOO.DO
300'OOO.OC

72'DOO.OO
12'OOQ.OO

Differenz RG 23/Budget 23

Aufwand
34'969.80|
12'321.40|
22'671.15|

2716.60l
-2'739.35|

163'141.85|
U'681.75|
13'592.50|

136'867.60|
-2'000.00|

55'500.00|
50'QOO.OOl

2'500.00|
s'ooo.ool

-3'200.00|

-3'200.00|

0.001
o.ool
o.ool
o.ool
o.ool
o.ool

o.ool

o.ool
o.ool
0.00|
o.ool

Ertrag
o.oc

o.oc
o.oc
o.oc
o.oc

o.oc

o.oc
o.oc

o.oc
o.oc

50'OOO.OC

0.00

0.00

37786.63
-38'557.0C

892.50
38'552.10

S'879.05
3'057.75

24'962.23

186'632.30
178'517.90

10'114.40
-2'OOO.QO

Bemerkungen

VlehrArbeitsstunden als angenommen durch mehr Arbeiten für Dritte
\nstieg Arbeitspensum aufgrund Vakanzen
^here Lohnsumma als budgetiert
A/eiterbildungskurse für hauptamtliches Personal nicht ausgeschöpft

UIehr Leistung, mehr Verbrauch
feilsanierung Hüttnstrase Hittentirii - hinteres Stäfeli
»/lehr Holz gefolgen, W- BL und WR mehr Unternehmereinsatz

\bschreibung Rückstellung
^ückstellung erstellt
^ückstelluna erstellt
tezug Rückstellung

Weniger Bürgerratssitzungen als budgetiert.

ulehr Leistungen in Schutzwaldpflege erbracht

nehr Sagholzverkauf
nehr Energieholzverkauf
/lehr Material- und Treibstoffverkauf
\ufgewendete Stunden vom Forstpersonal sowie eigene Maschinen
ind Material gemäss BAR-Abrechnung 2023

/lehr Leistungen mehr Flächen mit Holz
/lehr Leistungen am Waldrand



KORPORATIONSBÜRGERGEMEINDE
Dorfstrasse 21
6461 Isenthal
0) 041 878 11 31 / (3 gemeinde@isenthal.ch

Bericht zur Rechnung 2023 der Korporationsbürgergemeinde Isenthal

Werte Korporationsbürgerinnen und Korporationsbürger

Die Rechnung 2023 der Korporationsbürgergemeinde schliesst bei einem Aufwand von
CHF 1'029'552.30 und einem Ertrag von CHF 1'031'087.41 ab. Dies ergibt einen
Ertragsüberschuss von CHF 1'535.11. Der Voranschlag 2023 rechnete mit einem
Aufwandüberschuss von CHF 21'400.00

Allgemeine Bemerkungen:

Wie in den letzten Jahren ergaben sich gegenüber dem Budget auch dieses Jahr zum Teil
grössere Abweichungen. Die Mehraufwendungen konnten mit den Mehrerträgen gedeckt
werden. Allgemein darf das Ergebnis positiv gewartet werden.

Die Abweichungen sind insbesondere in den nachfolgenden Bereichen entstanden:

Aufwand
110 Personalaufwand

Besoldung Forstpersonal
Sozialleistungen
Weiterbildung und Kurse

200 Sachaufwand
Treibstoff
Strassenunterhalt
Unternehmerleistungen

300 Abschreibungen
Zusätzliche Abschreibungen
Rückstellung Walze
Rückstellung Traktor
Bezug Schloffenwaldstrasse

320 Entschädigung an Einwohnergemeinde

Ertrag
410 Entgelte

Arbeiten für Dritte
Rundholzverkauf
Brennholzverkauf
Materialverkäufe
Eigenleistungen für Investitionen

430 Beiträge für eigene Rechnung
Bundes- und Kantonsbeiträge
Beiträge Korporation Uri
Beitrag Bioversität

Zu den detaillierten Abweichungen zum Budget 2023 wird auf den Anhang verwiesen.

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

+34
+2
-2

+14
+13

+136

50
2
3

50
-3

'992.55
'614.55
739.35

'681.75

'592.50

-867.60

'000.00
'500.00

'000.00
'000.00

'200.00

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

-38

+38
+8
+3
24

+178
+10

-2

'557.00

'552.10
•879.05

'057.75

'962.23

'517.90
'114.40
'000.00



KORPORATIONSBÜRGERGEMEINDE
Dorfstrasse 21
6461 Isenthal
0) 041 878 11 31 / ^ gemeinde@isenthal.ch

Bilanz

Die Bilanzsumme beträgt per 31. Dezember 2023 CHF 303'812.31. Das Eigenkapital hat sich

um den Ertragsüberschuss in der laufenden Rechnung erhöht und beträgt am 31. Dezember
2023CHF141'089.16.

Holzkontrolle Jahreszusammenstellung 2023 alle Angaben in m3

Sagholz: Industrieholz: Brennholz: Total:
Nadelholz 820.62 39.20 829.48 1'689.30

Laubholz 45.76 - 520.93 566.69

Aufgearbeitetes und Z.T. liegengelassenes Holz 1'292.00

Total Holznutzung 2023 3'548 m3

Abschliessend bedankt sich der Korporationsbürgerrat bei den kantonalen Forstorganen, der

Korporation Uri, der Einwohnergemeinde Isenthal, den privaten Auftraggebern und allen
Holzkunden für die geschätzte Zusammenarbeit während des Jahres. Dem gesamten

Personal der Korporationsbürgergemeinde und allen die zum guten Gelingen des verlaufenen

Jahres einen Beitrag geleistet haben.

Über Einzelheiten zur Rechnung 2023 und weitere Sachverhalte wird Sie der

Korporationsbürgerrat gerne an der nächsten Korporationsbürgerversammlung orientieren.

Isenthal, April 2024 Korporationsbürgerrat Isenthal



Bericht der Rechnungsprüfungskommission
an die Versammlung der Korporationsbürgergemeinde Isenthal
für die Jahresrechnung 2023

Als Rechnungsprüfungskommission haben wir die Buchführung und die Jahresrech-
nung, bestehend aus Bilanz und Erfolgsrechnung für das Jahr 2023 geprüft.

Für den Inhalt und das Ergebnis der Jahresrechnung ist der Korporationsbürgerrat
verantwortlich. Die Aufgabe der Rechnungsprüfungskommission besteht darin, die
Jahresrechnung zu prüfen.

Unsere Prüfung erfolgte nach dem gesetzlichen Auftrag und wurde so geplant und
durchgeführt, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung mit ange-
messener Sicherheit erkannt werden. Wir prüften die Posten und Angaben der Jah-
resrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf der Basis von Stichproben. Fer-
ner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden Rechnungslegungsgrund-
Sätze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der Jahres-
rechnung als Ganzes. Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine ausrei-
chende Grundlage für unser Urteil bildet.

Gemäss unserer Prüfung bestätigen wir die Richtigkeit und Vollständigkeit der
Buchführung und der Jahresrechnung.

Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung 2023 mit Aktiven und Passiven von
CHF 303'812.31 und einem Ertragsüberschuss von CHF 1'535.11 zu genehmigen.

Wir bedanken uns recht herzlich für den sorgfältigen Umgang mit den Geldern und
für die gute Zusammenarbeit mit dem Korporationsbürgerrat und mit der Rech-
nungsführerin Barbara Gasser und die kompetent geleistete Arbeit.

Isenthal, 14. März 2024

'W^?,[ tl^UAft
Andreas Bissig-Zg^raggen

f̂^\
Jos*f Bissig-Bfesig

'^\Z'^f
Erika Kempf-Arnold

l ^w.1
Linda Bissig-T^iommen, Präsidentin


